ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «07» декабря  2018 года

 № 1540
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы

На основании решения Тверской городской Думы от 15.11.2018 № 297 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 20.12.2017 № 113 (407) «О бюджете города Твери на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение к 2020 году доли граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего числа населения города Твери на 0,16 процентных пункта.

Увеличение к 2020 году доли малообеспеченных граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего числа граждан с низкими доходами на 3,17 процентных пункта.

Увеличение к 2020 году доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности муниципальных объектов социокультурного назначения, на 20 процентных пунктов.

Увеличение к 2020 году доли объектов, доступных для людей с ограниченными возможностями, в общем числе приоритетных муниципальных объектов на 14,8 процентных пункта.

            »;

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 478 654,7 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 478 620,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 473 305,5 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 473 271,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 5 349,2 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2015 год - 82 202,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 80 624,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 80 590,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 578,0 тыс. руб.;

2016 год - 76 541,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 75 477,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 064,5 тыс. руб.;

2017 год - 78 641,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 77 988,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 653,0 тыс. руб.;

2018 год - 80 054,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 465,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 588,5 тыс. руб.;

2019 год - 79 537,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 78 628,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 909,0 тыс. руб.;

2020 год - 81 678,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 81 121,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 556,2 тыс. руб.

 »;
1.3. подраздел 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 473 305,5 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в   таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	80 624,3
	75 477,3
	77 988,3
	79 465,8
	78 628,0
	81 121,8
	473 305,5

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	11 025,5
	10 209,5
	11 466,3
	12 329,8
	10 488,0
	12 079,8
	67 598,9

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иной деятельности»
	55 764,8
	56 792,3
	57 700,0
	59 669,0
	61 337,0
	61 373,0
	352 636,1

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	11 496,0
	5 797,0
	6 172,0
	4 537,0
	4 106,0
	4 862,0
	36 970,0

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	2 338,0
	2 678,5
	2 650,0
	2 930,0
	2 697,0
	2 807,0
	16 100,5

 »;
1.4. подраздел 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 5 349,2 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 4.

Таблица 4

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 2 «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями»
	1 578,0
	1 064,5
	653,0
	588,5
	909,0
	556,2
	5 349,2

	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур города Твери»
	1 193,0
	377,5
	170,0
	305,5
	480,9
	162,1
	2 689,0

	Задача 2 подпрограммы «Социокультурная реабилитация инвалидов»
	385,0
	687,0
	483,0
	283,0
	428,1
	394,1
	2 660,2

 »;
1.5. раздел VI «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.6. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2      к настоящему постановлению).
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

                 А.В. Огоньков